
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

09.12.2016     № 328 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной 

от 12.04.2016 № 83 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» 

 

 В соответствии с пунктом 2 решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 04.07.2016 № 33-13 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие 

действующему законодательству Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 12.04.2016  

№ 83 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления закрытого административно-территориального образования 

город Островной Мурманской области» (в редакции постановления Администрации 

ЗАТО г. Островной от 10.06.2016 № 159) следующие изменения:  

 1.1. Название изложить в редакции: 

«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области». 

 1.2. В пунктах 1 и 2 слова «нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов» заменить словами «муниципальных нормативных 

правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов». 

 2. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области (далее - Порядок), утвержденный вышеназванным 

постановлением, следующие изменения: 

 2.1. Название изложить в редакции: 



2 

 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области». 

 2.2. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в редакции: 

 «1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с федеральными законами  

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ 

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов», законами Мурманской 

области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской 

области», от 23.11.2009 № 1154-01-ЗМО «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Мурманской 

области и о внесении изменений в Закон Мурманской области “О противодействии 

коррупции в Мурманской области”» и определяет правила проведения 

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  

и проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального 

образования закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области (далее - МНПА и проекты МНПА).». 

 2.3. В тексте Порядка аббревиатуру «НПА» заменить аббревиатурой «МНПА». 

 2.4. В пункте 3.1 раздела 3 предложение «Антикоррупционная экспертиза НПА 

проводится при мониторинге их применения.» изложить в редакции: 

 «Антикоррупционная экспертиза МНПА проводится: 

 - по поручению главы администрации; 

 - в ходе исполнения комплекса антикоррупционных мероприятий органов 

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

Мурманской области; 

 - в соответствии с планом работы органа, уполномоченного на проведение 

антикоррупционной экспертизы; 

 - при мониторинге их применения.». 

 2.5. Абзац второй пункта 4.3 раздела 4 изложить в редакции: 

 «Вводная часть должна содержать: сроки проведения экспертизы, данные  

о проводившем экспертизу лице (должность, фамилия и инициалы); основание  

для проведения антикоррупционной экспертизы; наименование МНПА или проекта 

МНПА.». 

 2.6. В разделе 7: 

2.6.1. В абзаце первом пункта 7.2 слова «на рассмотрение уполномоченному 

органу» заменить словами «на согласование должностным лицам органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной и в организации». 

 2.6.2. Пункт 7.3 изложить в редакции: 

 «7.3. Срок размещения проектов муниципальных нормативных правовых актов 

на официальном сайте для проведения независимой экспертизы  

на коррупциогенность составляет не менее 7 дней, а для проектов административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг и государственных услуг, 

предоставляемых учреждениями по переданным полномочиям, не менее одного 

месяца со дня размещения проекта административного регламента на официальном 

сайте.». 



3 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 


